II. fol. 22. Incipit liber episcopalis in quo continentur acta beatorum pontificum urbis romae. Incipit epistola beati hieronimi presbiteri ad beatissimum damasum episcopum

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 748

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

885

P A T R I S T I C I .

886

*scopum urbis romę. Adiectum est Damasi Responsum. Primus has epistolas produxit Godefr. Henschenius in *Act. SS. T. I. Aprilis*, et pro sinceris habuit, in quo suffragatorem praeter alios nactus est Lambecium nostrum L. II. p. 926. edit. Kollar. col. 813. Sed Emm. Schelstrati rationibus jam in prima edit. *Antiquitatis Eccl. illustr.* 1678. adlatis permovit Dan. Papebrochium, ut in *Propyl.* ad T. IV. Maji Henschenii judicium retractaret, ex quo tempore communi calculo, si fortasse Job. Ciampinum in *Examine Libri Pontif. Sect. 10. Romae* 1688. et *Muratorii Scriptt. Ital.* T. III. p. 50. excipias, abdicatae sunt hae Epistolae; cui tamen eas per se cognoscendi est animus, adeat Lambecium l. cit. Schelstrati cit. edit. altera *Romae* 1692. T. I. *Dissert.* 3. p. 347. *Fabricium v. Damasus &c.* Illas continuo jam excipit *Catalogus Pontificum Rom.* pertingens a S. Petro ad *Formosum*, qui sedem an. 891. occupavit, in quo *Anacletus a Cleto* distinguitur, *Fabianus* pro *Sabiniano* scribitur, solique nomini *Hadriani* I. adjicitur haec nota: *Anno DCCLXX. III. Karolus imuitatus ab adriano papa italiam ingrediens. desiderium regem in papia obredit. DCCLXXIIII. Karolus papiam cepit, et desiderium regem in franciam duxit DCCLXXV. Adrianus papa decessit in natale domini (795) et leo electus consecratus est.* Catalogo succedit miniata haec inscriptio: *Incipiunt Gesta supra**

scriptorum pontificum. Haec tamen *Gesta* non emetiuntur totum Catalogum, sed definunt in *Stephano* II. qui anno 752. Pontificium cepit. Illorum porro Collectorem non esse *Damasum*, neque omnium autorem *Anastasium* dictum *Bibliothecarium* satis inter Eruditos convenit. Variare Exemplaria non tantum, quod progressum temporis, sed etiam, quod res et dictionem spectat, facile quivis videt, qui *Emm. Schelstrati* *Dissert.* III. *de antiquis Rom. Pontiff. Catalogis, Antiquit. Eccl. illustr.* T. I. *Romae* 1692. p. 327. f. Job. Ciampini Examen supracit. *Fr. Blanchini* editionem *Libri Pontificalis Romae* coeptam 1718. et IV. *Voll.* f. constantem, et Job. *Vignolii* opus idem *ibid.* curatum 1724. III. *Voll.* 4. adierit, in quibus nostri quoque Exemplaris disjecta membra reperiuntur.

III. fol. 31. *Acta S. Nicolai Myrensis Episcopi* tribus partibus constantia. Prima est *Vita* hac miniata inscriptione: *Prologus de Vita Sancti Nykolai.* Initium Prologi: *Gloriosa quidem acta Sanctorum, quibus ab ortu nativitatis suę feliciter domino placuerunt &c.* Finis: *nunc ad narrationis seriem redeamus.* Narratio ipsa titulum hunc miniatum praefert: *Quo die Sanctus Nykolaus natus stetit in pelvi.* Et quod III. ieunavit. Incipit: *Placuit igitur Redemptori omnium cuidam clarissimo uiro epiphanio nomine concedere filium &c.* constatque Capitibus XXVII. quo-
rum

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 748

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

887

C O D I C E S

888

rum postremum sic rubro inscriptum: *Incipiunt a&ta san&issimi Nykolai archiepiscopi lice& miren sis metropoleos mense decembrio die VI. maxime prolixum est, versusque finem haec habet: Huc usque de grecorum editione trahentes do&torum ad latinitatis transstilimus gratiam &c.* Pars altera hoc titulo gaudet: *Incipiunt post obitum miracula Sandi Nykolai. Incipit: Igitur postquam beatissimus Nykolaus ex hoc mundo migravit &c.* Finit: *apud ipsum mundi conditorem intercessorem habeamus per eum qui uiuit &c.* Utraque haec Pars, ut re conveniat, abludit tamen et ordine et phrafi a tribus Nicolai vitis, quas Aloys. Lipomanus in Vit. SS. PP. P. II. p. 252. exhibet, nec novi, an inter A&a Nicolai a Nic. Carminio Falconio Neap. 1751. f. publicata, quae ad manum non sunt, extet, aut, an inter Continuatorum Bollandi Collectanea fit, olim ad diem VIII. Id. Decembr. proferenda. Tertia Pars agit de Translatione Corporis D. Nicolai Barium in Apuliam minio sic inscripta: *Prologus De translatione Sandi Nykolai episcopi. Que est septimo idus maii. Gloriosa Sanctorum Merita dum pio ac frequenti studio &c.* Narrationis initium: *Est ergo Uaris (Barium) Ciuitas Apulie que dicitur una esse ex decem et octo Provinciis Italie &c.* Extat ejusmodi Narratio, sed dictione diversa T. VII. Laur. Surii de probat. SS. Vitis p. 397. scripta

a Jobanne Archid. Barenfi circa an. 1088. invenio tamen in not. ad Martyrol. Rom. Baronii die 9. Maji p. 187. latitare et aliam in Mfs. autore Nicephoro Barenfi, quae, num nostra sit, dicere non habeo. Hagiographi Belgae de hac Translatione agere ad diem supradictam Decembris distulere.

IV. fol. 51. *Incipit prologus in uitam Godehardi episcopi et confessoris. Summe Reverentie deco re venerando Domno meo et magistro Albuino. toto semper devotionis studio colendo. Wolfberius spiritu et corpore modicus &c.* Legitur haec Godehardi prium Altahae inferioris in Bojoaria (non Tegernseensis, ut Fabric.) Abbatis, tum Episcopi Hildensis  1038. Vita autore non Arnoldo, sed Wolfberio Monacho Altabenfi in Cph. Broweri Sideribus Germ. apud Surium ad diem IV. Maji, ad eandem in Altis SS. T. I. p. 502. apud Mabillo nium Sec. VI. Bened. P. I. p. 395. et in Leibnitii Scriptt. Brunsv. T. I. p. 482. Deest tamen in Cod. nostro ultima Appendix.